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møde sagde: Ja, vi har noteret os Dommerfor- 
eningens kritik, men det tager vi i strakt arm. 

Det er da klart, at det provokerer voldsomt, 
når en statsminister har dét forhold til dem. De 
vil vel også komme under den der kategori af 
smagsdommere og eksperter, man ikke skal lyt- 
te til, når det er Dommerforeningen. Men det må 
stå for statsministerens egen regning. Jeg var 
meget, meget irriteret over, at statsministeren 
ødelagde den her sag fra starten. 

Jeg har fuld respekt for justitsministerens an- 
strengelser i denne sag for at finde yderligere 
redskaber, hvad Socialdemokratiet også har væ- 
ret optaget af, der kan virke mere effektive i be- 
kæmpelsen af den alvorlige kriminalitet, der fin- 
des i rockermiljøet. 

Det har vi været optaget af i alle de år, vi var i 
regering, og det er vi fortsat. Der er ingen forskel 
på vores holdning, uanset om vi er i regering el- 
ler i opposition. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det var jo en lang opremsning af negativ tilgang 
til, hvad der er foregået i den forgangne sam- 
ling, plus sådan lidt omkring Socialdemokratiets 
ønsker og visioner på .en meget nedbøjet og de- 
primeret måde. 

Jeg må nok sige, at jeg manglede sådan lidt 
schwung over Socialdemokratiets ordfører. Men 
det skyldes måske, at Socialdemokratiets ordfø- 
rer overhovedet ikke var inde på det emne, som 
man lige én dag forsøgte at svinge sig lidt op på, 
nemlig udlændingepolitikken. Det var det, som 
faktisk gjorde, at Socialdemokratiet -  og heldig- 
vis for det -  ikke kom til at sidde i regering efter 
sidste valg. 

Hvordan er det, vil jeg spørge hr. Frank Jen- 
sen: Er det korrekt, at det nu er antallet af frem- 
mede, der kommer til Danmark, som betyder 
noget? Er det blevet politisk korrekt nu at sige 
det, eller hvordan har Socialdemokratiet det 
med den størrelse, at det rent faktisk er antallet 
af fremmede, der kommer til Danmark, som be- 
tyder noget? 

Kl. 11.35 

(Kort bemærkning). 
Frank Jensen (S): 
Nu ved jeg jo ikke, hvad fru Pia Kjærsgaard me- 
ner med schwung. Jeg synes sådan set, at jeg 
gjorde, hvad jeg kunne, men jeg må altså bekla- 
ge, at jeg ikke kunne leve op til fru Pia Kjærs- 
gaards store forventninger til min retoriske ind- 

sats. Men lad nu det ligge. Lad os forholde os til 
realiteterne i det her: 

Jeg har gennem årene været irriteret over den 
der lidt tåbelige debat om, hvorvidt antallet ud- 
gør et problem eller ej. Selvfølgelig er det et pro- 
blem, hvis antallet af mennesker, der er nødt til 
at flygte fra deres hjemegn, vokser. Ingen skal 
binde mig ind, at mennesker i den situation, 
som de mennesker her er i, synes det er særlig 
sjovt. Derfor vil jeg sige til fru Pia Kjærsgaard: 
Selvfølgelig er det et problem, hvis antallet af 
mennesker, der er nødt til at flygte fra deres 
hjemland, er stigende. 

I forhold til Danmark må vi konstatere, at for 
at lave en ordentlig integrationspolitik i Dan- 
mark i de kommuner, der har det daglige ansvar 
for at foretage integrationen ude i boligselska- 
berne, i de danske folkeskoler og overalt i sam- 
fundet, hvor man har det daglige arbejde med at 
lave integrationen, er antallet ikke uden betyd- 
ning. Der er det da et problem, hvis presset er 
meget stort, så det viser sig, at problemerne eller 
udfordringerne i forhold til at foretage en inte- 
gration er langt, langt større. Det er en realitet. 
Men med hensyn til hvorvidt vi bestemmer an- 
tallet, tror jeg, at vi er nødt til at satse på langt 
mere internationale rammer for det, og der hå- 
ber vi, at regeringen på et tidspunkt vil sætte po- 
litisk kapital ind på, at vi kan få en debat om den 
europæiske udvikling på integrationsområdet. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes, svaret blæser i vinden. Altså nu kan 
jeg forstå, at det er en tåbelig debat, at man taler 
om antallet af fremmede, der kommer til Dan- 
mark. Er der nu igen usikkerhed om Socialde- 
mokratiets politik på det her område? 

Må jeg så spørge: Er hr. Frank Jensen enig 
med den radikale formand, fru Marianne Jelved, 
da hun meget kort efter Socialdemokratiets mar- 
kering, en halv dag på udlændingeområdet, 
slog fast, at Socialdemokratiet spiller for galleri- 
et? At så snart man er i regering -  vi arbejder 
ikke på, at de kommer i regering, men Socialde- 
mokratiet og fru Marianne Jelved gør det sikkert 
-  vil man omgående sammen med Det Radikale 
Venstre genoprette den daværende udlændinge- 
politik. Er hr. Frank Jensen enig i det? 

Der er jo et skisma i forhold til det parti, som 
skal bære Socialdemokratiet til magten, og så 
det, som Socialdemokratiet den halve dag slog 
fast, og som jeg nu igen bliver i tvivl om, at So- 
cialdemokratiet egentlig står fast på. 


